

Menge / Lizenz / Leistung	Einzelpreis	Gesamtpreis	monatl. Wartung
1. AO-Workflow			
1 Lizenz pro Doppik AO-Workflow	7.320,00 EUR	7.320,00 EUR	146,40 EUR
2 Tage Einrichtung und Schulung zum Tagessatz à 1.050,00 EUR inkl. Spesen *)	1.050,00 EUR	2.100,00 EUR	
Gesamt netto		9.420,00 EUR	146,40 EUR
19% Mehrwertsteuer		1.789,80 EUR	27,82 EUR
Gesamt Brutto		11.209,80 EUR	174,22 EUR
2. ScanServer			
1 Lizenz ScanServer, Programm für Dokumentenbearbeitung in pro Doppik	5.100,00 EUR	5.100,00 EUR	102,00 EUR
2 Tage Einrichtung und Schulung zum Tagessatz à 1.050,00 EUR inkl. Spesen *)	1.050,00 EUR	2.100,00 EUR	
Gesamt netto		7.200,00 EUR	102,00 EUR
19% Mehrwertsteuer		1.368,00 EUR	19,38 EUR
Gesamt Brutto		8.568,00 EUR	121,38 EUR
3. PDF - Server			
1 Konvertierungsmodul zur Erzeugung von PDF-Dokumenten	1.800,00 EUR	1.800,00 EUR	36,00 EUR
Installation über Fernwartung	140,00 EUR	140,00 EUR	
Gesamt netto		1.940,00 EUR	36,00 EUR
19% Mehrwertsteuer		368,60 EUR	6,84 EUR
Gesamt Brutto		2.308,60 EUR	42,84 EUR
4. Digitale Signatur			
1 Lizenz fideAS® sign / OEM Version H&H	4.880,00 EUR	4.880,00 EUR	97,60 EUR
1 Lizenz fideAS® mini CA inkl. 10 Zertifikate	1.850,00 EUR	1.850,00 EUR	18,50 EUR
1 Tag Installation des miniCA zum Tagessatz à 1.050,00 EUR inkl. Spesen *)	1.050,00 EUR	1.050,00 EUR	
Gesamt netto		7.780,00 EUR	116,10 EUR
19% Mehrwertsteuer		1.478,20 EUR	22,06 EUR
Gesamt Brutto		9.258,20 EUR	138,16 EUR

Menge / Lizenz / Leistung	Einzelpreis	Gesamtpreis	monatl. Wartung
4.a Zertifikate *1) Weitere Zertifikate bieten wir in folgender Staffelung an: Zertifikat 11 bis 50 zum Einzelpreis à 19,00 EUR netto Zertifikat 51 bis 100 zum Einzelpreis à 16,00 EUR netto Zertifikat 101 bis 500 zum Einzelpreis à 14,00 EUR netto Nutzerzahl: 131 aktive Nutzer + 9 RPA Nutzer + 20 Ämter Zertifikat für 150 Nutzer Einzelpreis à 14,00 EUR netto			
	2.100,00 EUR	2.100,00 EUR	21,00 EUR
Gesamt netto		2.100,00 EUR	21,00 EUR
19% Mehrwertsteuer		399,00 EUR	3,99 EUR
Gesamt Brutto		2.499,00 EUR	24,99 EUR
5. Scantechnik Nachrüstung Etagenkopierer mit Scanfunktion à ca.1.000,00 EUR brutto (ca. 840,34 EUR netto) 9 Rathaus Dessau 1 Rathaus Roßlau 1 Feuerwehr	840,34 EUR 840,34 EUR 840,34 EUR	7.563,02 EUR 840,34 EUR 840,34 EUR	
Gesamt netto		9.243,70 EUR	
19 % Mehrwertsteuer		1.756,30 EUR	
Gesamt Brutto		11.000,00 EUR	
6. Sonstiges Workshop Organisation in der Verwaltung vor Einführung des Projekts AO-Workflow mit H&H Einrichtung mit OS = 2 Manntage Installation + Reisekosten 2 Client-Lizenzen Archivsystem OS für RPA (à ca.155,00 EUR netto) 19 % Mehrwertsteuer	1.249,50 EUR 1.677,90 EUR 155,00 EUR 29,45 EUR	1.249,50 EUR 3.355,80 EUR 310,00 EUR 58,90 EUR	5,21 EUR 0,99 EUR
Gesamtpreis Netto		42.599,00 EUR	426,71 EUR
zzgl. 19 % Mehrwertsteuer (Einzelpositionen)		7.218,80 EUR	81,08 EUR
Gesamtpreis Brutto		49.817,80 EUR	507,79 EUR
zusätzlich 1 Arbeitsplatzscanner (optional)	750,00 EUR	750,00 EUR	